
FIRMADO POR FECHA FIRMA

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 23-10-2020 13:33:55

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 26-10-2020 11:56:55
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 1 / 2

 

 

 

 

   
DELEGACIÓN DE ÁREA DE PRESIDENCIA Y PLANIFICACIÓN 
OFICINA TÉCNICA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  
Nº 68/20- 

 

 

RESOLUCIÓN 
 

En Almería, a 23 de octubre de 2020. 

 

 En uso de las atribuciones que tengo conferidas por el artc. 124.4 d) de la 

Ley 7/85 de 2 de Abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, 

 

DISPONGO 

 

 Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local de la Ciudad de 

Almería para el próximo día 26 de octubre de 2020 (LUNES) a las NUEVE HORAS, 

en la Sede de Alcaldía, por vía telemática. 

 

 Si no concurre la mayoría absoluta de sus componentes, se celebrará sesión 

el mismo día, una hora después de la señalada, siendo suficiente la asistencia 

de la tercera parte de sus miembros, todo ello con arreglo al siguiente: 

 

ORDEN DEL DÍA 

 

1.- Aprobación si procede, del acta de la sesión anterior de fecha 19 de 

octubre de 2020 (nº 66/20).  

 

2.- Disposiciones oficiales. 

 

DELEGACION DE AREA DE ECONOMIA Y FUNCION PÚBLICA 

 

3.- Aprobación de los datos de morosidad trimestral, correspondientes al 3º 

trimestre de 2020, de la Corporación Local. 

 

4.- Adjudicación del contrato menor de suministro, reparación de pinchazos, 

instalación y equilibrado de neumáticos del parque móvil del Excmo. 

Ayuntamiento de Almería, a la empresa Neumáticos La Celulosa S.L. por importe 

de 9.000,00 €. 

 

5.- Adjudicación del contrato menor de suministro, instalación y puesta en 

servicio de maquinaria de climatización para diversas dependencias municipales 

(2 Lotes), a varias empresas y por importe total de 2.903,52 €. 

 

6.- Aprobación del expediente de contratación complementario de suministro de 

versión actualizada de la aplicación informática de G-Registro de la Sección 

de Registro y Atención Ciudadana, así como, de la certificación G-Registro en 

el sistema de interconexión de registros (SIR), adaptada a la nueva 

arquitectura municipal, con un presupuesto base de licitación de 32.367,50 €. 

 

7.- Adjudicación del contrato menor de asesoramiento técnico en la 

preparación, elaboración, realización y corrección del tercer ejercicio de la 

fase de oposición (prueba psicotécnica), de las oposiciones de Policía Local 

del Excmo. Ayuntamiento de Almería, a la empresa Instituto Español de 

Resiliencia S.L. por importe de 8.784,60 €. 

 

8.- Aprobación de la prórroga del contrato de Seguro colectivo de accidentes a 

favor del personal del Excmo. Ayuntamiento de Almería y sus Organismos 

Autónomos, suscrito con la empresa Generali España de Seguros y Reaseguros. 

 

DELEGACION DE AREA DE URBANISMO E INFRAESTRUCTURAS 

 

Ayuntamiento de Almería - LIBRO DE DECRETOS
FECHA: 26/10/2020 11:57:18

Nº:  3715/2020 / Exp: 2020/GENDEC-4239

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
t
S
d
t
Z
e
2
s
I
W

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 23-10-2020 13:33:55

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 26-10-2020 11:56:55
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 2 / 2

 

9.- Autorización de la transmisión de parcela resultante del Proyecto de 

Reparcelación del Sector “El Toyo I”, en el paraje del Alquian. 

 

10.- Aprobación del gasto hasta las fases de autorización y disposición, en 

concepto de derramas relativas a los meses de octubre y noviembre de 2020, de 

participación en la Junta de Compensación de Sector SUO-MNO-05 de Almería, por 

importe de 75.413,76 €. 

 

11.- Estimación parcial del recurso de reposición interpuesto por D. Juan José 

Ortega Moreno, contra Resolución de la Gerencia Municipal de Urbanismo. 

 

12.- Aprobación de las Certificaciones Final de las obras de “Adecuación y 

mejora de la Calle Santiago y entorno. Fase II. Lote 1 y Lote 2”, adjudicadas 

a Facto, Almeriense de Construcciones y Obras Públicas S.A. por importes de 

30.783,09 € y 30.123,03 €. (2 expedientes). 

 

DELEGACION DE AREA DE PROMOCIÓN DE LA CIUDAD 

 

13.- Aprobación de la renuncia a la concesión administrativa de la Barraca 

número 33 del Mercado Municipal de Los Angeles. 

 

14.- Aprobación de las bases reguladoras de la convocatoria  de ayudas a 

titulares de licencias de venta ambulante en el término municipal de Almería, 

afectados por la crisis sanitaria del Covid-19 en el marco del Plan Reactiva 

2020. 

 

DELEGACION DE AREA DE SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 

 

15.- Aprobación del recibo correspondiente a la cuota de Asociado del Excmo. 

Ayuntamiento de Almería a la Junta Central de Usuarios del Acuífero del 

Poniente Almeriense, correspondiente al ejercicio 2019, por importe de 

28.285,11 €. 

 

DELEGACION DE AREA DE FAMILIA, IGUALDAD Y PARTICIPACION CIUDADANA 

 

16.- Aprobación del expediente de prestación del Servicio de Ayuda a 

Domicilio, como prestación básica de los Servicios Sociales Comunitarios. 

 

DELEGACIÓN DE AREA DE CULTURA Y EDUCACION 

 

17.- Aprobación de la concesión de subvención a la Asociación Cultural Amigos 

de la Orquesta Ciudad de Almería, por importe de 135.000,00 €. 

 

18.- Asuntos de urgencia, si los hubiere. 

 

19.- Ruegos y Preguntas. 

 

 Lo manda y firma el Excmo. Sr. Alcalde-Presidente D. Ramón Fernández-

Pacheco Monterreal, de lo que yo, el Titular de la Oficina Técnica, doy fe.  
 

EL ALCALDE-PRESIDENTE         Ante mí, 
          EL TITULAR DE LA OFICINA TÉCNICA 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
t
S
d
t
Z
e
2
s
I
W

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a


